
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

БЕЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 (девятый созыв) 

 
РЕШЕНИЕ  

27.12.2024                                                                                                       № 35/106 
г. Белогорск 

 
О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда в органах 

местного самоуправления муниципального образования города Белогорск, 
утвержденное решением Белогорского городского Совета народных 
депутатов от 30.03.2023 № 08/24 (в редакции решения Белогорского 

городского Совета народных депутатов от 29.06.2023 № 12/52, от 14.12.2023 
№ 17/97, от 26.09.2024 № 30/78) 

 
В соответствии со статьей 134 Трудового Кодекса Российской 

Федерации, статьей 86 «Бюджетного кодекса Российской Федерации» от 
31.07.1998 № 145-ФЗ, ст. 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Амурской области 
от 31.08.2007 № 364-ОЗ «О муниципальной службе в Амурской области», 
Законом Амурской области от 30.06.2008 № 71-ОЗ «О некоторых гарантиях 
депутатам представительных органов муниципальных образований и лицам, 
замещающим (замещавшим) муниципальные должности в Амурской области», 
Белогорский городской Совет народных депутатов 
 
РЕШИЛ: 
1. Внести следующие изменения в Положение о системе оплаты труда в 

органах местного самоуправления муниципального образования города 
Белогорск, утвержденное решением Белогорского городского Совета 
народных депутатов от 30.03.2023 № 08/24: 
1.1. Раздел 6 изложить в новой редакции:  
«1. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается 
дифференцированно, муниципальному служащему устанавливается 
персонально по распоряжению (приказу) представителя нанимателя 
(работодателя) в размере от 2,75 до 3,75 должностных окладов. 
2. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается за фактически 
отработанное время. 
3. Основными критериями, определяющими размер ежемесячного 
денежного поощрения муниципального служащего, являются: 
1) добросовестное и качественное исполнение должностных 
обязанностей; 
2) высокие личные показатели в работе; 
3) качественное и своевременное представление информации и сведений 
вышестоящим руководителям; 
4) соблюдение установленных правил трудового распорядка, 
должностных обязанностей, порядка работы со служебной 
информацией.» 



1.2. Подпункт 7 пункта 1 раздела 13 изложить в новой редакции: 
«ежемесячного денежного поощрения – в размере сорока пяти 
должностных окладов»; 
1.3. Подпункт 2 пункта 1 раздела 15 изложить в новой редакции: 
«ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, 
составляющими государственную тайну для Главы города в размере 1,8 
денежного вознаграждения»; 
1.4. Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению 
№ 1 к настоящему решению. 
1.5. Приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложению 
№ 2 к настоящему решению. 
1.6. Приложение № 4 изложить в новой редакции согласно приложению 
№ 3 к настоящему решению.  

2. Разместить настоящее решение в информационно - 
телекоммуникационной сети Интернет на портале www.belogorck-npa.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025. 
 
 
 
Председатель Белогорского 
городского Совета народных депутатов                                                 В.В. Гратий 

 
 

Глава города Белогорск                                                                       С.Ю. Мелюков 
 
 
27 декабря 2024 года 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                           
 
 
 



     Приложение № 1 
к решению Белогорского городского 
Совета народных депутатов   
от 27.12.2024 № 35/106 
 

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 

 
№ Наименование должности Размер 

должностн
ых 

окладов 
(руб.) 

Высшие должности категории «Руководители» 
1. Первый заместитель Главы Администрации города, заместитель Главы 

Администрации города 
12950 

Главные должности категории «Руководители» 
2. Начальник управления, имеющего статус юридического лица, председатель 

комитета, имеющего статус юридического лица, начальник отдела, имеющего 
статус юридического лица 

10540 

3. Заместитель: начальника управления, имеющего статус юридического лица, 
председателя комитета, имеющего статус юридического лица, начальника отдела, 
имеющего статус юридического лица 

9441 

Ведущие должности категории «Руководители» 
4. Начальник управления 9434 
5. Начальник отдела 8433 
6. Заместитель начальника отдела 7636 

Ведущие должности категории «Помощники (советники)» 
7. Пресс-секретарь представительного органа муниципального образования, пресс-

секретарь главы муниципального образования 
8440 

Ведущие должности категории «Специалисты» 
8. Руководитель сектора 7413 
9. Консультант 6583 

Старшие должности категории «Специалисты» 
10. Главный специалист 6452 
11. Ведущий специалист 5915 
12. Специалист 1 категории 5248 
13. Специалист 2 категории 4989 
14. Специалист 4723 

Ведущие должности категории «Обеспечивающие специалисты» 
15. Руководитель сектора 7413 
16. Консультант 6583 

Старшие должности категории «Обеспечивающие специалисты» 
17. Главный специалист 6452 
18. Ведущий специалист 5915 
19. Специалист 1 категории 5248 
20. Специалист 2 категории 4989 
21. Специалист 4723 

Младшие должности категории «Обеспечивающие специалисты» 
22. Ведущий инспектор 3936 



Приложение № 2  
к решению Белогорского городского 
Совета народных депутатов   
от 27.12.2024 № 35/106 
 
 

РАЗМЕРЫ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ К ДОЛЖНОСТНОМУ 
ОКЛАДУ ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН 

 
N Классные чины муниципальных служащих города Размер 

ежемесячной 
надбавки к 

должностному 
окладу за 

классный чин 
(руб.) 

Высшая группа должностей 
1. Действительный муниципальный советник 1 класса 3372 
2. Действительный муниципальный советник 2 класса 3176 
3. Действительный муниципальный советник 3 класса 3008 

Главная группа должностей 
4. Муниципальный советник 1 класса 2734 
5. Муниципальный советник 2 класса 2544 
6. Муниципальный советник 3 класса 2365 

Ведущая группа должностей 
7. Советник муниципальной службы 1 класса 2097 
8. Советник муниципальной службы 2 класса 1918 
9. Советник муниципальной службы 3 класса 1723 

Старшая группа должностей 
10. Референт муниципальной службы 1 класса 1639 
11. Референт муниципальной службы 2 класса 1370 
12. Референт муниципальной службы 3 класса 1286 

Младшая группа должностей 
13. Секретарь муниципальной службы 1 класса 1096 
14. Секретарь муниципальной службы 2 класса 1001 
15. Секретарь муниципальной службы 3 класса 816 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение № 3  
к решению Белогорского городского 
Совета народных депутатов   
от 27.12.2024 № 35/106 
 
 

РАЗМЕРЫ ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ 

 
 

Замещаемая должность 

Размер     
денежного    

вознаграждения 
(руб.)  

 
1. Глава города Белогорск 99125 

2. 
Председатель представительного органа, 
осуществляющий свои полномочия на постоянной 
основе 

79300 

3. Председатель контрольно-счетной палаты 74344 

4. Заместитель председателя контрольно-счетной палаты 68396 

5. Аудитор контрольно-счетной палаты 54519 

 


